3

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________

                                                             № ____

станица Новощербиновская

О продлении режима «Повышенная готовность»

и срока ограничительных мероприятий (карантина)

в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)
в учреждениях Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г.        № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации»  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 31 марта 2020 г. № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. В подведомственных учреждениях Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, в период с 12 мая по 23 мая 2020 г. включительно временно приостановить деятельность с сохранением за работниками заработной платы.
2. Настоящее постановление не распространяется:

1) на директоров (руководителей) казенных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2) на работников муниципального казенного учреждения по обслуживанию муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Директорам (руководителям) казенных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1) с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года    № 152-ФЗ «О персональных данных» определить работников в возрасте старше 65 лет, а также имеющим заболевания эндокринной системы (инсулинозависимый сахарный диабет), органов дыхания, системы кровообращения, мочеполовой системы (хронические болезни почек 3 - 5 стадии); трансплантированные органы и ткани, злокачественные новообразования любой локализации для соблюдения ими режима самоизоляции;
2) обеспечить неукоснительное соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции в помещениях учреждений.
4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко Н.Н.) разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 мая 2020 года.
Глава
Новощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                    А.А.Мищенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации

Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от _____________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

казенных учреждений Новощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

1. Муниципальное казенное учреждение культуры «Новощербиновский сельский Дом культуры» Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Детская библиотека» Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
Начальник отдела по общим и правовым вопросам
администрации Новощербиновского

сельского поселения Щербиновского района                                 Н.Н.Дорошенко